
Consorzio per 1'9 
AU'TOST:RADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Messina, 1 O WG 2020 

DECRETO DIRIGENZIALE N.iI'lb IDATE/2020 
Oggetto: Stipula di specifica polizza assicurativa RC auto obbligatoria di n. 22 autovetture Subaru Forester 

19MY 2.0i benzina CTV targate FY867AL, FY868AL, FY869AL, FY870AL, FY871AL, FY872AL, FY873AL, 
FY874AL, FY875AL, FY876AL, FY877AL, FY878AL, FY879AL, FY880AL, FY881AL, FY882AL, FY883AL, 
FY884AL, FY885AL, FY886AL, FY887 AL, FY888AL, da consegnare in comodato d'uso gratuito alle Sezioni della 
Polizia Stradale in servizio nelle autostrade A18 CT-ME e SR-GELA d A20 ME-PA. 

Presa d'atto documentazione di gara e Aggiudicazione CIG n. Z312DOCSB8 gara N. 285/2020 

Premesso che, 
con il decreto 193DG del 15/05/2020 erano state avviate le procedure di gara per l'affidamento relativo alla 

polizza assicurativa per le auto vetture in oggetto; 
è urgente e necessario, cosi come previsto dalla convenzione stipulata con il Ministero degli Interni del 

20/12/2018 art. 2 comma 16, provvedere alla stipula delle assicurazioni delle auto vetture date in comodato d'uso ai 
Dipartimenti della Polizia stradale; 

l'importo a base d'asta è pari ad €. 39.000,00; 
Che, a seguito delle operazioni di gara svoltasi in data 22 giugno 2020, il Presidente di gara, con la nota 34/DAR 
del 22/06/2019, ha trasmesso il "Verbale di esito gara per affidamento dell'appalto mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016," con il quale comunicava che la migliore offerente, ed 
unica partecipante, è la Società Assicuratrice "Allians S.p.A. con sede in Piazza tre Torri 3 Milano P.I. 
01333250320, con l'offerta al ribasso del 23,68.% corrispondente all'importo netto contrattuale di €. 29.763,63 
oltre IV A se dovuta; 
Visto: 
l'mi 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
la gestione provvisoria della spesa autorizzata fino al 31/07/2020 con nota n. 14599 del 06/04/2020 Regione 
Siciliana Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità; 
Il D. Lgs. 50/2016 e s.s.m. 
Il "Verbale di esito gara" del 22/06/2020 allegato e parte integrante del presente provvedimento; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazioni 
DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
Art. 2 Di prendere atto ed approvare tutti gli atti della procedura di gara (allegato e parte integrante del presente 

provvedimento ); 
Art. 3 Di aggiudicare l'appalto relativo alla Stipula di specifica polizza assicurativa RC auto obbligatoria di n. 22 

autovetture Subaru Forester 19MY 2.0i benzina CTV targate FY867 AL, FY868AL, FY869AL, FY870AL, 
FY871AL, FY872AL, FY873AL, FY874AL, FY875AL, FY876AL, FY877AL, FY878AL, FY879AL, 
FY880AL, FY881AL, FY882AL, FY883AL, FY884AL, FY885AL, FY886AL, FY887AL, FY888AL, da 
consegnare in comodato d'uso gratuito alle Sezioni della Polizia Stradale in servizio nelle autostrade A18 
CT-ME e SR-GELA d A20 ME-P A alla Società Assicuratrice "Allians S.p.A. con sede in Piazza tre Torri 3 
Milano P.I. 01333250320, con il ribasso del 23,68.% corrispondente all'importo netto contrattuale di €. 
29.763,63 oltre IV A se dovuta; 

Art. 4 Di dare atto che l'aggiudicazione diventerà efficace dopo l'esito positivo della verifica dei requisiti di cui 
all'art. 80 del D.Lgs. 50/2106; 

Art. 5 Impegnare l'importo di €.29.763,63 oltre IV A se dovuta a favore della società Assicuratrice "Allians S.p.A. 
con sede in Piazza tre Torri 3 Milano P.I. 01333250320 sul capitolo 41 del redigendo bilancio 2020/2022 
esercizio 2020; 

Art. 6 Di dare atto che i servizi di che trattasi sono oggettivamente ed inequivocabilmente urgenti ed indifferibili; 
Art. 7 Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula 

del Contratto d'Appalto e per dare avvio all'espletamento dei lavori urgenti di cui trattasi; 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art. 8 Il cronoprogramma dei pagamenti prevede la liquidazione in quanto ad €. 29.763,63 oltre IV A se dovuta 
entro l'esercizio finanziario 2020; 

Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, ai sensi dell'art.òf della L.R. 12.08.2014 n. 21, sul sito istituzionale 
dell'Ente e trasmesso agli Uffici Ragioneria, Gare e Appalti, Contratti ed all'Ufficio di Gabinetto della Presidenza. 

IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

VISTO: IL DI 
Ing. Sa 


